ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 599, de 16/04/2025.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a partir de 16/04/2025, a Portaria 1742/2024, que

designou servidores para compor o Núcleo de Acessibilidade

Educacional (NAE), vinculado à Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN), quanto ao que segue, permanecendo inalterados os

demais integrantes, conforme processo UDESC 12926/2025:

Representante do CEAVI

EXCLUIR: EDSON MEIRA FERNANDES JUNIOR

INCLUIR: LUCAS MENDES